
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 28 (842)                               19 апреля 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 1725-п от 16.04.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением по работе с молодежью 
«Подростково-молодежный клуб «Романтик» 
городского округа Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-
пино Московской области от 22.08.2019 № 323/30 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предпри-
ятиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом учреж-
дения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа Ступино 
Московской области от 05.04.2024

постановлЯЮ:
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением по работе с молодежью «Подростково-молодежный клуб «Романтик» город-
ского округа Ступино Московской области (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Ступино 
Московской области от 06.09.2019 № 2551-п «Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением по работе с молодежью «Подростково-
молодежный клуб «Романтик» городского округа Ступино Московской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Цапову С.В. и на заместителя главы город-
ского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и молодеж-
ной политики Калинину Ю.Ю.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации городского 

округа Ступино Московской области
от 16.04.2024 № 1725-п

тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением по работе с молодежью 

«подростково-молодежный клуб «Романтик» 
городского округа ступино Московской области

№ 
п/п

наименование
услуги

количество 
занятий (меро-
приятий) в месяц

единица измерения тариф
руб.

1 Занятия по современным танцам
(группа от 4 человек)

1 занятие 1 человек/1 час 300,00
8 занятий 1 человек/1 час 1 700,00
12 занятий 1 человек/1 час 2 500,00

2 Проведение занятий по аэробике 
(группа от 4 человек)

1 занятие 1 человек/1 час 300,00
8 занятий 1 человек/1 час 1 700,00
12 занятий 1 человек/1 час 2 500,00

3 Занятия в тренажерном зале 1 занятие 1 человек/1,5 часа 200,00
8 занятий 1 человек/1,5 часа 1 000,00
12 занятий 1 человек/1,5 часа 1 500,00
8 занятий 1 человек/2 часа 1 250,00
12 занятий 1 человек/2 часа 1 850,00

4 Проведение занятий по робото-
технике

1 занятие 1 человек/1 час 250,00
8 занятий 1 человек/1 час 1 800,00

5 Занятия по настольному теннису 1 занятие 1 человек/1 час 50,00
6 Проведение и организация 

праздников, концертных 
программ, конкурсов

1 мероприятие 1 час 3 000,00

постановление
№ 1726-п от 16.04.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным
учреждением «Единый сервисный центр» 
городского округа Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-
пино Московской области от 22.08.2019 № 323/30 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предпри-
ятиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом учреж-

дения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа Ступино 
Московской области от 29.03.2024

постановлЯЮ:
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным 

учреждением «Единый сервисный центр» городского округа Ступино Московской области 
(Приложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 

02.03.2018 № 530-п «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муници-
пальным автономным учреждением «Единый сервисный центр» городского округа Ступино 
Московской области»;

2.2. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 
27.12.2021 № 3693-п «О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа Ступино Московской области от 02.03.2018 № 530-п «Об установлении тарифов на 
платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Единый сервис-
ный центр» городского округа Ступино Московской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Цапову С.В., на заместителя главы город-
ского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М. и на заместителя главы город-
ского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и молодеж-
ной политики Калинину Ю.Ю.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации городского 

округа Ступино Московской области
от 16.04.2024 № 1726-п

тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 
автономным учреждением «единый сервисный центр» 

городского округа ступино Московской области

№ 
п/п

наименование услуги единица измерения тариф
руб.

1 Коррекционно-развивающая работа с населением 
1.1 индивидуальное занятие 1 занятие/чел. 650,00
1.2 семейное занятие 1 занятие 860,00
2 Психологическое консультирование 
2.1 индивидуальное занятие 1 час/чел. 650,00
3 Психологическая диагностика 
3.1 индивидуальное занятие 1 занятие/чел. 400,00
3.2 групповое занятие 1 занятие/чел. 137,00
4 Релаксационные занятия 
4.1 индивидуальное занятие 1 занятие/чел. 300,00
4.2 групповое занятие 1 занятие/чел. 132,00
5 Тренинговые занятия 
5.1 групповое занятие 1 занятие/чел. 211,00
5.2 детско-родительские группы 1 занятие 422,00
6 Научно-популярные лекции и семинары 1 мероприятие/чел. 105,00
7 Бизнес-тренинги 1 мероприятие/чел. 158,00
8 Консультирование по здоровому образу жизни 1 час/чел. 264,00
9 Консультация по юридическим вопросам 1 консультация 480,00
10 Осуществление функций специализированной орга-

низации, по поручению правообладателя, при про-
ведении следующих видов конкурентных процедур:

10.1 проведение торгов (конкурс, аукцион) на право заклю-
чения договоров аренды муниципального имущества 

1 лот 25 950,00

10.2 проведение торгов (конкурс, аукцион) на право 
заключения договоров аренды земельных участков из 
земель, находящихся в муниципальной собственности 

1 лот 25 950,00

10.3 проведение конкурентных процедур на право 
заключения концессионных соглашений

ед. 25 940,00

11 Организация подготовки конкурсной, аукционной 
документации в сфере размещения заказов

ед. 10 600,00

12 Осуществление функций специализированной орга-
низации при проведении конкурентных процедур на 
право заключения контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказания услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

ед. 25 940,00

постановление
№ 1727-п от 16.04.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О согласовании тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Централизованная 
библиотечная система» городского округа 
Ступино Московской области



2 стр.№ 28 (842)

19 апреля 2024 г.

 1 cтр. 

МнениЯ РеДакЦии и автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДеРжание МатеРиалов  несет ЗакаЗЧик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
18.04.2024 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 28
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

телефон 
64-4-12-78

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-
пино Московской области от 22.08.2019 № 323/30 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприя-
тиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом учреж-
дения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа Ступино 
Московской области от 29.03.2024

постановлЯЮ:
1. Согласовать тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Централизованная библиотечная система» городского округа Сту-
пино Московской области (Приложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 

05.10.2022 № 3728-п «О согласовании тарифов на платные услуги, оказываемые муници-
пальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система» 
городского округа Ступино Московской области»;

2.2. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 
17.11.2023 № 4952-п «О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа Ступино Московской области от 05.10.2022 № 3728-п «О согласовании тарифов 
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры                   
«Централизованная библиотечная система» городского округа Ступино Московской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Цапову С.В. и на заместителя главы город-
ского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и молодеж-
ной политики Калинину Ю.Ю.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации городского 

округа Ступино Московской области
от 16.04.2024 № 1727-п

тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением культуры «Централизованная 

библиотечная система» городского округа ступино 
Московской области

№ 
п/п

наименование услуги единица 
измерения

тариф
руб.

1 проведение в помещении библиотеки тематических мероприятий
1.1 без предоставления аппаратуры 1 мероприятие/ час 1 500,00
1.2 с предоставлением аппаратуры 1 мероприятие/ час 2 000,00
2 проведение в помещении библиотеки культурно-массовых мероприятий
2.1 день рождения, выпускной, библиодискотека 1 мероприятие/ чел. 350,00
2.2 новогоднее представление 1 мероприятие/ чел. 400,00
3 проведение в помещении библиотеки культурно-просветительских мероприятий
3.1 квиз 1 мероприятие/ чел. 300,00
3.2 квест 1 мероприятие/ чел. 350,00
4 проведение в помещении библиотеки досуговых мероприятий
4.1 интерактивная игровая стена «Кидалки» 

(группа от 4 чел.)
час/чел. 500,00

5 Проведение в помещении библиотеки 
фотосессий

1 час 2 000,00

6 копирование документов
6.1 А-4 1 страница 20,00
6.2 А-3 1 страница 30,00
7 сканирование документов
7.1 А-4 1 страница 30,00
8 ламинирование
8.1 А-4 1 лист 60,00
9 Брошюрование 1 переплет 100,00
10 печать на принтере 
10.1 черно-белая А-4 1 страница 20,00
10.2 цветная А-4 1 страница 80,00
11 предоставление компьютерного времени, работа в сети интернет
11.1 самостоятельно 1 час 120,00
11.2 с консультированием сотрудника учреждения 1 час 480,00
11.3 создание видеоролика, презентации 

(не более 15 слайдов)
1 услуга 500,00

11.4 набор текста с рукописного листа 1000 печатных  
знаков

50,00

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

- площадь 1172 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010401, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Кубасово, категория земель – земли населенных            
пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                          
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государствен-
ной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах»,            
выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии 
со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предо-
ставлении земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заяв-

лений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000235.
Дата и время начала приема заявлений – 18.04.2024 г. в 09.00
Дата и время окончания приема заявок – 18.05.2024 г. в 09.00
Дата подведения итогов – 18.05.2024 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

постановление
№ 1754-п от 18.04.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О проведении публичного слушания 
по проекту предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
«блокированная жилая застройка» 
для земельного участка с кадастровым 
номером 50:33:0040133:4880

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении     
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Ступино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского окру-
га Ступино Московской области от 17.02.2023 № 62/8, письмом Комитета по архитектуре и 
градостроительству Московской области от 15.04.2024 № 29Исх-5456/06-01 

постановлЯЮ:
1. Провести в период с 23.04.2024 по 02.05.2024 публичное слушание по проекту предо-

ставления разрешения на условно разрешенный вид использования «блокированная жилая 
застройка» для земельного участка с кадастровым номером 50:33:0040133:4880 площадью 
845 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Ступино, г. Сту-
пино, ул. Чайковского, (далее – проект):

1.1. По проекту, рассматриваемому на публичном слушании, провести собрание участни-
ков публичного слушания 02 мая 2024 года в 17.00  по адресу: Московская область, г. Ступи-
но, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал (здание администрации городского округа 
Ступино). Время начала регистрации лиц, участвующих в собрании 02 мая 2024 года с 16.30   
до 17.00.

1.2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичного слу-
шания, управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступи-
но Московской области (далее – уполномоченный орган).

1.3. Уполномоченному органу обеспечить выполнение организационных мероприятий по 
проведению публичного слушания в установленные сроки.

1.4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичного слушания воз-
ложить на Филонова Р.В. (опубликование в печатном средстве массовой информации 
«Вестник городского округа Ступино Московской области» (далее – Вестник) оповеще-
ния и заключения о проведении публичного слушания по вопросу предоставления раз-
решения на условно разрешенный вид использования «блокированная жилая застройка» 
для земельного участка с кадастровым номером 50:33:0040133:4880 площадью 845 кв. м, 
расположенного по адресу: Московская область, городской округ Ступино, г. Ступино,  
ул. Чайковского.

2. Филонову Р.В. опубликовать в Вестнике оповещение о проведении публичного слу-
шания и заключение по результатам публичного слушания в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов в соответствии с уставом 
городского округа Ступино Московской области.

3. Уполномоченному органу опубликовать настоящее постановление в установленном по-
рядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-
счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Заключение 
от 18.04.2024 

по результатам публичных слушаний по проекту предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» 

для земельного участка с кадастровым номером 50:33:0030164:483 
площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 

городской округ ступино, рп. жилево

1. Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания: предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного 
участка с кадастровым номером 50:33:0030164:483 площадью 1000 кв. м, расположенного 
по адресу: Московская область, городской округ ступино, рп. жилево.

2. Заявитель (в случае рассмотрения проекта планировки территории и (или) проекта межева-
ния территории, проекта решения о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды 
использования земельных участков или объектов капитального строительства, проекта решения 
на предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства): Юдаев александр николаевич.

3. Организация разработчик: ооо «проектсервис», 142800, Московская область,                     
г. ступино, ул. калинина, д. 46, корпус 3, офис № 6, лит. а, +7(926)185-76-37, e-mail: 
www.St_ProektServis@mail.ru

4. Сроки проведения публичных слушаний: с 09.04.2024 по 16.04.2024.
5. Формы оповещения о начале публичных слушаний (название, номер, дата печатных из-

даний и др. формы): публикация в печатном средстве массовой информации «вестник го-
родского округа ступино Московской области» 09.04.2024 № 25 (839), информация раз-
мещена на официальном сайте администрации, совета депутатов и контрольно-счетной 
палаты городского округа ступино Московской области.

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам (где и когда проведена, количество 
предложений и замечаний): с 09.04.2024 по 16.04.2024, Московская область, г. ступино, 
ул. андропова, д. 43а/2, предложения и замечания до 16.04.2024 не поступали.

7. Сведения о проведении собрания участников публичных слушаний (где и когда про-
ведено, состав и количество участников, количество предложений и замечаний): по адресу: 
Московская область, г. ступино, ул. андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал (здание 
администрации городского округа ступино) 16 апреля 2024 года в 17.00.

Предложения и замечания участников публичных слушаний. Количество. Выводы: пред-
ложений и замечаний нет.

8. Сведения о протоколе публичных слушаний (когда подписан): протокол публичных 
слушаний от 17.04.2024, утвержден заместителем главы городского округа ступино                          
Московской области Михалевым Ю.М.

9. Выводы и рекомендации по проведению публичных слушаний по проекту (аргумен-
тированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или не-
целесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и за-
мечаний и выводы по результатам публичных слушаний): публичные слушания по проекту 
предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» 
для земельного участка с кадастровым номером 50:33:0030164:483 площадью 1000 кв. м, 
расположенного по адресу: Московская область, городской округ ступино, рп. жилево 
– считать состоявшимися.


